
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ՇԻՐԱԿԻ   ՄԱՐԶ 
ԱԽՈՒՐՅԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 2 փետրվարի   2012թվականի  N 1 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱԽՈՒՐՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  2012 

ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ  2-Ի 1-ԻՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
       Ղեկավարվելով  «Տեղական Ինքնակառավարման մասին » Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի  12-րդ հոդվածի դրույթով  
          Համայնքի ավագանին      ո ր ո շ ու մ  է `  
Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան համայնքի 
ավագանու 2012թվականի  փետրվարի  2-ի   թիվ 1 
 նիստի  օրակարգը 

1. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան համայնքի 2011թվականի բյուջեի 
կատարման  տարեկան  հաշվետվությունը հաստատելու մասին 
                                       /Զեկուցող համայնքի ղեկավար Ա.Իգիթյան/  

      2. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան համայնքի ավագանու 2011թվականի 
դեկտեմբերի 12-ի  N 79-Ն որոշման մեջ  փոփոխություններ  կատարելու մասին 
                                      / Զեկ. համայնքի  ղեկավար  Ա.Ագիթյան / 
 
3.Հայաստանի    Հանրապետության   Շիրակի    մարզպետի  առարկությունները   Ախուրյան      
      համայնքի  2011թվականի  դեկտեմբերի 8-ի թիվ 65-Ն , 67, 68, 72-Ն և 74 որոշումների    
      վերաբերյալ 
                                  /Զեկուցող համայնքի ղեկավար Ա.Իգիթյան/ 

      4. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան համայնքի ավագանու 2011թվականի 
դեկտեմբերի 8-ի  N 68  որոշման մեջ  փոփոխություններ և լրացումներ կատարելու մասին 
                                      / Զեկ. համայնքի  ղեկավար  Ա.Ագիթյան / 
 

      5. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան համայնքի ավագանու 2011թվականի 
դեկտեմբերի 8-ի  N 73  որոշման մեջ  փոփոխություններ  կատարելու մասին 
                                      / Զեկ. համայնքի  ղեկավար  Ա.Ագիթյան / 
 
6.Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյանի համայնքային սեփականություն 
համարվող  հողերը աճուրդ վաճառքի միջոցով օտարելու թույլտվություն տալու մասին 
                /Զեկուցող համայնքի ղեկավար Ա.Իգիթյան/ 
 
7.Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան համայնքային   բնակարանային ֆոնդից  
երկու   բնակարան վարձակալներին  նվիրելու մասին 
                 /Զեկուցող համայնքի ղեկավար Ա.Իգիթյան/  
 
8. Հայաստանի  Հանրապետության  Շիրակի  մարզի  Ախուրյան համայնքի անապահով  
ընտանիքներին  գույքահարկից  զիջելու մասին   
             /Զեկուցող համայնքի ղեկավար Ա.Իգիթյան/  
 
9. Հայաստանի  Հանրապետության  Շիրակի  մարզի  Ախուրյան համայնքի երկու  դպրոցների  
     դրամական   հատկացումներ  կատարելու մասին 
             /Զեկուցող համայնքի ղեկավար Ա.Իգիթյան/  



 
10. Հայաստանի  Հանրապետության  Շիրակի  մարզի  Ախուրյան համայնքի նոր Ախուրյան 
հիմնական  դպրոցի 2011-2012 ուսումնական  տարվա  2-րդ կիսամյակում  երթևեկող աշակերտների 
ընտանիքներին դրամական փոխհատուցում տրամադրելու մասին  
             /Զեկուցող համայնքի ղեկավար Ա.Իգիթյան/  
 
11. Հայաստանի  Հանրապետության  Շիրակի  մարզի  Ախուրյան համայնքի  դիմումատու 
անապահով  ընտանիքներին  միանվագ դրամական օգնություն  տրամադրելու   մասին  
             /Զեկուցող համայնքի ղեկավար Ա.Իգիթյան/  
 
 

  Համայնքի ավագանու անդամներ ` 
 

        Հովհաննես  Բաղդասարյան  ............................../կողմ/ 
 
        Ներսես Մաթևոսյան ........................................./.կողմ / 
 
        Արմեն  Բաբուջյան  ……………………………/կողմ/  
 
        Արա  Մուշեղյան  ............................................/կողմ/ 
  

 
 
Ախուրյանի համայնքի ղեկավար`                                Ա.Իգիթյան 
 
§6¦  հունվարի    2012Ã 

        գ. Ախուրյան 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                   Վահան  Մխիթարյան  ...................................../կողմ/ 

                   Արա Սերգոյան  ...................................... ........../կողմ/ 

Շ Ա            Ալեքսան  Քոչոյան ............................................/.կողմ/  

                   Շանթ Դարբինյան …………………………..../կողմ/ 



 
 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ՇԻՐԱԿԻ   ՄԱՐԶ 
ԱԽՈՒՐՅԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 2 փետրվարի   2012թվականի  N 2-Ն 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱԽՈՒՐՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

2011ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՏԱՐԵԿԱՆ  ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ  

 
  Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության  
օրենքի 16-րդ հոդվածի  1-ին մասի 3-րդ կետի,  << Հայաստանի Հանրապետության 
Բյուջետային համակարգի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 35-րդ հոդվածի 
2-րդ, 6-րդ և 7-րդ  կետերի  դրույթներով  

   Համայնքի ավագանին  ո ր ո շ ու մ  է ` 
 
    Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան համայնքի 
2011թվականի բյուջեի կատարման տարեկան հաշվետվությունը ` համաձայն հավելվածի: 
 

    
 

  Համայնքի ավագանու անդամներ ` 
 

        Հովհաննես  Բաղդասարյան  ............................../կողմ/ 
 
        Ներսես Մաթևոսյան ........................................./.կողմ / 
 
        Արմեն  Բաբուջյան  ……………………………/կողմ/  
 
        Արա  Մուշեղյան  ............................................/կողմ/ 
  

 
 
Ախուրյանի համայնքի ղեկավար`                                Ա.Իգիթյան 
 
6  փետրվարի    2012Ã 

        գ. Ախուրյան 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

             Վահան  Մխիթարյան  ...................................../կողմ/ 

                   Արա Սերգոյան  ...................................... ........../կողմ/ 

Շ Ա            Ալեքսան  Քոչոյան ............................................/.կողմ/  

               Շանթ Դարբինյան …………………………..../կողմ/ 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ՇԻՐԱԿԻ   ՄԱՐԶ 
ԱԽՈՒՐՅԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ     
2 փետրվարի   2012թվականի  N 3-Ն 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱԽՈՒՐՅԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈԻ 

2011ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 12-Ի N 79-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ 

 
        Ղեկավարվելով<<Տեղական    ինքնակառավարման     մասին>>   Հայաստանի   Հանրապետության 

օրենքի 16-րդ  հոդվածի  1-ին   մասի  3-րդ   կետի , <<Իրավական  ակտերի մասին>>        Հայաստանի  
Հանրապետության օրենքի  70-րդ  հոդվածի 2-րդ, 5-րդ մասերի և << Հայաստանի   Հանրապետության 
բյուջետային    համակարգի    մասին>>    Հայաստանի     Հանրապետության  օրենքի  33-րդ 4-րդ մասի 
դրույթներով   

Համայնքի ավագանին ո ր ո շ ու մ  է ` 
       Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան համայնքի ավագանու 2011 թվականի 
դեկտեմբերի 12-ի    <<Ախուրյանի համայնքի 2012 թվականի բյուջեն հաստատելու մասին>>      թիվ 79-Ն 
որոշման մեջ կատարել հետևյալ փոփոխություններր և լրացումներր 
   Ընդամենը եկամուտներ <<159100.0հազար դրամ>> թիվը փոխարինել <<159795.0հազար դրամ>>թվով  
այդ  թվում `  
      Գույքահարկ համայնքների վարչական տարածքներում գտնվող շենքերի և շինություններ տողի 
<<5242.8հազար դրամ >> թիվը փոխարինել <<5223.3 հազար դրամ>>թվով 
    Գույքահարկ փոխադրամիջոցներից   տողի <<15 383.8հազար դրամ>>  թիվը փոխարինել   <<15909.3    
 հազար դրամ>> թվով 
      Պետական բյուջեից ֆինանսական համահարթեցման սկզբունքով տրամադրվող դոտացիաներ տողի 
<<98 302,3հազար դրամ>> թիվը փոխարինել << 98286.3հազար  դրամ>>թվով 
     Համայնքի      սեփականություն     համարվող    հողերի   վարձակալության  վարձավճարներ    տողի  
<< 6053.6>> թիվը փոխարինել << 6258.6հազար դրամ>> թվով 
    Բյուջետային ծախսերի  գործառական և տնտեսագիտական դասակարգման մեջ կատարել հետևյալ 
փոփոխությունները    
   Ընդամենը ծախսեր << 159100.0հազար դրամ>> թիվը փոխարինել <<199411.6հազար դրամ>> թվով, այդ 
թվում `վարչական  մաս   <<159795.0հազար դրամ>>, ֆոնդային մաս   <<39616.6.0հազար դրամ>>  
     Օրենսդիր եւ գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում  տողի << 43573.1հազար դրամ>> թիվը 
փոխարինել << 47573.1հազար դրամ>>թվով, այդ  թվում` ֆոնդային մասի շենքեր և շինությունների 
կապիտալ վերանորոգում տողի <<0դրամ>> թիվը  փոխարինել <<2000.0հազար դրամ>>թվով, վարչական 
սարքավորումներ տողի <<0դրամ>> թիվը փոխարինել <<2000.0հազար դրամ>>թվով 
    Ընդհանուր բնույթի հանրային  ծառայություններ տողի <<4200.0հազար դրամ>> թիվը փոխարինել 
<<5700.0հազար դրամ>> թվով, այդ թվում` վարչական մասի ընթացիկ դրամաշնորհներ, պետական և 
համայնքների ոչ առևտրային կազմակերպություններին տողի <<0դրամ>>թիվը  փոխարինել 
<<500.0հազար դրամ>> թվով, ֆոնդային մասի նախագծահետազոտական ծախսեր տողի <<0դրամ>> 
թիվը փոխարինել <<1000.0հազար դրամ>> թվով  
      Աղբահանություն  տողում << Աղբահանություն>> բառը  փոխարինել <<Աղբահանում>> բառով , 
<<8 000.0հազար դրամ>> թիվը փոխարինել << 15080.0հազար դրամ>>թվով, այդ թվում` ֆոնդային մասի 
տրանսպորտային սարքավորումներ տողի  <<0դրամ>> թիվը փոխարինել << 6480.0հազ դրամ>> թվով, 
այլ  մեքենաներ և սարքավորումներ տողի <<0դրամ>>թիվը փոխարինել<< 600.0հազ դրամ>> թվով 
     Արտադպրոցական  դաստիրակություն         <<24 720.0հազար դրամ >>          թիվը    փոխարինել  
<<26720.0հազար դրամ>> թվով , այդ թվում  ֆոնդային մասի շենքերի և շինությունների կառուցում տողի  
<<0դրամ>>թիվը փոխարինել << 2000.0հազ դրամ>> թվով,  



   Պահուստային ֆոնդ  <<19 736.6հազար դրամ>> թիվը փոխարինել << 19236.6հազար դրամ>>  թվով, այդ 
թվում պահուստային միջոցներ <<19 736.6հազար դրամ>> թիվը փոխարինել << 19236.6հազար դրամ>>  
թվով 
   Նավթամթերք և բնական գազ տողը լրացնել  <<1000.0 հազար դրամ>>թվով, այդ թվում   ֆոնդային մաս 
<<1000.0 հազար դրամ>>, որից շենքեր և շինությունների  կառուցում տողի <<0դրամ>>թիվը փոխարինել 
<<1000.0 հազար դրամ>>թվով 
     Ճանապարհային տրանսպորտ տողի <<0դրամ>>թիվը  փոխարինել  <<28231.6հազար դրամ>> թվով, 
այդ թվում վարչական մաս <<695.0հազար դրամ>>, որից տրանսպորտային նյութեր տողի <<0դրամ>> 
թիվը փոխարինել  <<695.0հազար դրամ>> թվով, ֆոնդային մաս <<27536.6հազար դրամ>> , որից շենքերի 
և շինությունների կառուցում տողի <<0դրամ>>թիվը փոխարինել <<3000.0հազար դրամ>>, շենքերի և 
շինությունների կառուցում տողի <<0դրամ>>թիվը  փոխարինել <<24536.6հազար դրամ >> թվով 
   Բնակարանային շինարարություն տողի <<0դրամ>>թիվը  փոխարինել <<2000.0հազար դրամ>>թվով , 
այդ թվում ֆոնդային մաս <<2000.0հազար դրամ>>, որից  շենքեր և շինությունների կառուցում  տողի 
<<0դրամ>>թիվը փոխարինել <<2000.0հազար դրամ>>թվով 
    Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) տողի <<0դրամ>>թիվը փոխարինել <<-
5000.0հազար դրամ>>թվով, այդ թվում ֆոնդային մաս <<-5000.0հազար դրամ>>, որից հողի իրացումից  
մուտքեր տողի  <<0դրամ>>թիվը փոխարինել <<-5000.0հազար դրամ>>թվով 

     Ախուրյան համայնքի 2012թվականի   բյուջեի  տարեսկզբի << 39616.6հազար դրամ >>ազատ 
միջոցների մնացորդն , որից 30610.6հազար դրամ վարչական մասի մնացորդ,  ուղղել համայնքի բյուջեի 
ֆոնդային մաս չկանխատեսված  ելքերի  ֆինանսավորման համար 

 
 

  Համայնքի ավագանու անդամներ ` 
 

        Հովհաննես  Բաղդասարյան  ............................../կողմ/ 
 
        Ներսես Մաթևոսյան ........................................./.կողմ / 
 
        Արմեն  Բաբուջյան  ……………………………/կողմ/  
 
        Արա  Մուշեղյան  ............................................/կողմ/ 

 
 
 
Ախուրյան համայնքի ղեկավար`                           Ա.Իգիթյան 
 
06 փետրվարի 2012թ. 
       գ. Ախուրյան  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                   Վահան  Մխիթարյան  ...................................../կողմ/ 

                   Արա Սերգոյան  ...................................... ........../կողմ/ 

Շ Ա            Ալեքսան  Քոչոյան ............................................/.կողմ/  

                   Շանթ Դարբինյան …………………………..../կողմ/ 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ՇԻՐԱԿԻ   ՄԱՐԶ 
ԱԽՈՒՐՅԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 2 փետրվարի   2012թվականի  N 4 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱԽՈՒՐՅԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈԻ 

2011ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 8-Ի N 68  ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ 

 
            Ղեկավարվելով <<Տեղական  ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի   Հանրապետության 
 օրենքի 16-րդ  հոդվածի  1-ին մասի  26-րդ   կետի ,  <<Իրավական     ակտերի   մասին>>       Հայաստանի      
Հանրապետության      օրենքի     70-րդ  հոդվածի 2-րդ, 5-րդ մասերի      
 
                  Համայնքի ավագանին ո ր ո շ ու մ  է `  

 
    Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան համայնքի ավագանու 2011 թվականի 
դեկտեմբերի 12-ի    << Հայաստանի Հանրապետության  Ախուրյան գյուղական համայնքի  ղեկավարի 
աշխատակազմի   և բյուջետային  հիմնարկների  աշխատակիցների թվաքանակը  և  պաշտոնային  
դրույքաչափերը   հաստատելու  մասին>> թիվ 68 որոշման  մեջ  կատարել  հետևյալ  փփոխությունները  

թիվ 2 հավելվածում   տնօրեն << 55000դրամ>>   թվերը   փոխարինել  <<65000դրամ >> թվերով  

<<Ախուրյանի  Ֆերմատա  արվեստի  դպրոց համայնքային ոչ առևտրային  կազմակերպության  մանկավարժ  21 
հաստիքային միավորների  տողի << 65000դրամ>>>> թիվը  փոխարինել  <<33000դրամ>> թվով  

 
  Համայնքի ավագանու անդամներ ` 
 

        Հովհաննես  Բաղդասարյան  ............................../կողմ/ 
 
        Ներսես Մաթևոսյան ........................................./.կողմ / 
 
        Արմեն  Բաբուջյան  ……………………………/կողմ/  
 
        Արա  Մուշեղյան  ............................................/կողմ/ 

 
 
 
Ախուրյան համայնքի ղեկավար`                           Ա.Իգիթյան 
 
06 փետրվարի 2012թ. 
       գ. Ախուրյան  
 
 
 
 
 
 
 
 

                   Վահան  Մխիթարյան  ...................................../կողմ/ 

                   Արա Սերգոյան  ...................................... ........../կողմ/ 

Շ Ա            Ալեքսան  Քոչոյան ............................................/.կողմ/  

                   Շանթ Դարբինյան …………………………..../կողմ/ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ՇԻՐԱԿԻ   ՄԱՐԶ 
ԱԽՈՒՐՅԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 2 փետրվարի   2012թվականի  N 5  

 
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱԽՈՒՐՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  2011ԹՎԱԿԱՆԻ           
ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 8-Ի  ԹԻՎ 73  ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ     ՄԱՍԻՆ  

 
           Ղեկավարվելով        <<Տեղական  ինքնակառավարման     մասին>>                     Հայաստանի 
Հանրապետության   օրենքի 46-րդ   հոդվածի ,  <<Իրավական     ակտերի   մասին>> Հայաստանի   
Հանրապետության օրենքի 70-րդ հոդվածի 2-րդ, 5-րդ մասերի   դրույթներով    
          Համայնքի  ավագանին  ո ր ո շ ու մ  է ` 
    Շիրակի մարզի Ախուրյան համայնքի ավագանու 2011թվականի դեկտեմբերի 8-ի   
       << Հայաստանի   Հանրապետության Շիրակի մարզի  Ախուրյան համայնքի  սեփականության  
ամենամյա  գույքագրման  փաստաթղթերը հաստատելու մասին >>  N73  որոշման մեջ  կատարել 
հետևյալ փոփոխությունները  
Լրացնել ոռոգման ջրագիծ – 650գծամետր ,արժեքը 904428դրամ 
Լրացնել բազմաֆունկցիոնալ տրակտոր ( JCB 3CX), 1հատ , արժեքը 36480000դրամ 
Լրացնել  յուպիես                                   1հատ, արժեքը 18500դրամ 
 
 
  Համայնքի ավագանու անդամներ ` 
 

        Հովհաննես  Բաղդասարյան  ............................../կողմ/ 
 
        Ներսես Մաթևոսյան ........................................./.կողմ / 
 
        Արմեն  Բաբուջյան  ……………………………/կողմ/  
 
        Արա  Մուշեղյան  ............................................/կողմ/ 

 
 
 
Ախուրյան համայնքի ղեկավար`                           Ա.Իգիթյան 
 
06 փետրվարի 2012թ. 
       գ. Ախուրյան  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                   Վահան  Մխիթարյան  ...................................../կողմ/ 

                   Արա Սերգոյան  ...................................... ........../կողմ/ 

Շ Ա            Ալեքսան  Քոչոյան ............................................/.կողմ/  

                   Շանթ Դարբինյան …………………………..../կողմ/ 



 

 

             
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ՇԻՐԱԿԻ   ՄԱՐԶ 
ԱԽՈՒՐՅԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 2 փետրվարի   2012թվականի  N 6 -Ն 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱԽՈՒՐՅԱՆԻ  ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ   ՀԱՄԱՐՎՈՂ ՀՈՂԵՐԸ ԱՃՈՒՐԴ-ՎԱՃԱՌՔԻ   ՄԻՋՈՑՈՎ 

ՕՏԱՐԵԼՈՒ  ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 
      Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 67-րդ հոդվածի,    
<<Տեղական ինքնակառավարման  մասին>>  Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի  20-րդ կետի դրույթով ,   Ախուրյանի համայնքի  գլխավոր հատակագծին   և 
գոտիավորման սխեմային համապատասխան   և  հիմք ընդունելով  համայնքի  ղեկավարի  
առաջարկությունը  
Համայնքի ավագանին      ո ր ո շ ու մ  է `  
     Թույլատրել    Ախուրյան   համայնքի   սեփականություն    համարվող   բնակավայրի    հողերը   
աճուրդ - վաճառքի միջոցով  օտարել և հաստատել   մեկնարկային  գին` համաձայն հավելվածի: 
 
  Համայնքի ավագանու անդամներ ` 
 

        Հովհաննես  Բաղդասարյան  ............................../կողմ/ 
 
        Ներսես Մաթևոսյան ........................................./.կողմ / 
 
        Արմեն  Բաբուջյան  ……………………………/կողմ/  
 
        Արա  Մուշեղյան  ............................................/կողմ/ 

 
 
 
Ախուրյան համայնքի ղեկավար`                           Ա.Իգիթյան 
 
06 փետրվարի 2012թ. 
       գ. Ախուրյան  
 
 

 

 

 
 

                   Վահան  Մխիթարյան  ...................................../կողմ/ 

                   Արա Սերգոյան  ...................................... ........../կողմ/ 

Շ Ա            Ալեքսան  Քոչոյան ............................................/.կողմ/  

                   Շանթ Դարբինյան …………………………..../կողմ/ 



 
 

 

 

 
 
 
 
 
                                         Բնակավայրի նշանակության հողերի աճուրդ-վաճառք 

 

 
 
 
 
Ախուրյան համայնքի ղեկավար`                           Ա.Իգիթյան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Լո
տ

 

 
 
Անվանումը 
 
 
 
 Գ

տ
նվ

ել
ու

 վ
ա

յր
ը 

 

Ծ
ա

ծկ
ա

 
գի

րը
 

Մ
ա

կե
 

րե
սը

 

Ն
պ

ա
տ

ա
կա

յի
ն 

նշ
ա

նա
կո

ւթ
յո

ւն
ը 

Հո
ղա

տ
ես

քը
 

Գ
որ

ծա
ռն

ա
կա

ն 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
նշ

ա
նա

կո
ւթ

յո
ւն

ը 
   

   
   

   
  

Մ
եկ

նա
րկ

ա
յի

ն 
 

գի
նը

 դ
րա

մո
վ 

 

Ս
ա

հմ
ա

նա
 

փ
ա

կո
ւմ

նե
ր 

1 Ախուրյան 

Ջրաշին  
բանավ
ան.  
7-րդ 
փող.1/4 

011 0.0886 

բնակելի տուն  
կառուցելու  
համար 

կառուց
ապատ
ման 

Բնակելի 
կառուցապ
ատման   467800 չկա 

Հավելված  
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի 
մարզի Ախուրյանի գյուղական համայնքի  
ավագանու 2012թվականի փետրվարի 
            2-ի  N  6-Ն որոշման 
 



 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ՇԻՐԱԿԻ   ՄԱՐԶ 
ԱԽՈՒՐՅԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 2 փետրվարի   2012թվականի  N 7 

 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱԽՈՒՐՅԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ  ՖՈՆԴԻՑ  ԵՐԿՈՒ  ԲՆԱԿԱՐԱՆ ՎԱՐՁԱԿԱԼՆԵՐԻՆ ՆՎԻՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
     Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման  մասին>> Հայաստանի Հանրապետության  
օրենքի    16-րդ    հոդվածի 1-ին    մասի 20-րդ   կետի   դրույթով  և     հիմք   ընդունելով    Ստելլա  
Հովակիմյանի, Սամվել Աթոյանի, Համլետ Ալեքսանյանի դիմումները 
 

համայնքի ավագանին որոշում է. 
     Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյանի  համայնքի   սեփականություն 
հանդիսացող  Նոր Ախուրյանի 27ա շենքի 8-րդ բնակարանը` 86.16քառակուսի մետր ներքին 
մակերեսով, ընդհանուր  համատեղ սեփականության իրավունքում համապատասխան բաժնեմասի 
հետ նվիրատվության կարգով  տալ    Ստելլա Յակովլեվի Հովակիմյանի  3/ երեք / անձից  բաղկացած 
ընտանիքին: 
       Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյանի  համայնքի   սեփականություն 
հանդիսացող  Նոր Ախուրյանի 3ա շենքի 15-րդ բնակարանը`  65.25 քառակուսի մետր ներքին 
մակերեսով ընդհանուր  համատեղ սեփականության իրավունքում համապատասխան բաժնեմասի 
հետ նվիրատվության կարգով  տալ    Սամվել  Աղասու Աթոյանի  3/ երեք / անձից  բաղկացած 
ընտանիքին: 
   Նկատի       ունենալով   համայնքի  բյուջեում համապատասխան     դրամական միջոցների բացակայությունը   
բնակարանների  նվիրատվության    հետ   կապված   ծախսերի կատարումը  վերապահել վարձակալին  

 
  Համայնքի ավագանու անդամներ ` 
 

        Հովհաննես  Բաղդասարյան  ............................../կողմ/ 
 
        Ներսես Մաթևոսյան ........................................./.կողմ / 
 
        Արմեն  Բաբուջյան  ……………………………/կողմ/  
 
        Արա  Մուշեղյան  ............................................/կողմ/ 

 
 
Ախուրյան համայնքի ղեկավար`                           Ա.Իգիթյան 
 
06 փետրվարի 2012թ. 
       գ. Ախուրյան  
 
 
 
 
 

                   Վահան  Մխիթարյան  ...................................../կողմ/ 

                   Արա Սերգոյան  ...................................... ........../կողմ/ 

Շ Ա            Ալեքսան  Քոչոյան ............................................/.կողմ/  

                   Շանթ Դարբինյան …………………………..../կողմ/ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ՇԻՐԱԿԻ   ՄԱՐԶ 
ԱԽՈՒՐՅԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 2 փետրվարի   2012թվականի  N 8 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱԽՈՒՐՅԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՆԱՊԱՀՈՎ 

ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ   ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻՑ ԶԻՋԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

      Ղեկավարվելով « Գույքահարկի մասին»  Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 15-րդ հոդվածի 3-րդ 
կետի պահանջով և հիմք ընդունելով  Ռոստամ  Ալեքսանյանի, Գեղամ Գևորգի Գևորգյանին     Սարգիս 
Գևորգյանի, Ամատունի Հովհաննիսյանի, Վարդան Վարդանյանի, Ժոռա Դարբինյանի, Քրիստինա  
Սերգոյանի, Ռուզաննա  Կարապետյան, Ռոզա  Ղազարյանի, Ալմարտունի Կոստանյանի, Գրիշ Դարբինյանի,  
Վոլոդյա  Ալեքսանյանի, Շիրակ Մարտիրոսյանի  դիմումները   գույքահարկից զիջելու  մասին 
      Համայնքի ավագանին որոշում է. 
 

    Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան գյուղի բնակիչ   Սարգիս Ռազմիկի  Գևորգյանին      
պատկանող անձնական օգտագործման Վազ 2103 մակնիշի 46 ՍS173  պետհամարանիշի, գրանցման 
վկայագիր    Ֆ5725ԱԴ ավտոմեքենայի 65000  / վաթսունհինգ  հազար  /  դրամ գույքահարկը զիջել 
    Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան գյուղի բնակիչ   Քրիստինա Ֆելիքսի 
Սերգոյանին       պատկանող անձնական օգտագործման Գազ 31105 մակնիշի  13 ՕS349  պետհամարանիշի, 
գրանցման վկայագիր    SG007653 ավտոմեքենայի 13209 /տասներեք հազար  երկու հարյուր իննը/  դրամ 
գույքահարկը զիջել 
     Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան գյուղի բնակիչ   Ռոստամ Սոսի Ալեքսանյանին     
պատկանող անձնական օգտագործման ԲՄՎ 535 մակնիշի 07UL 013  պետհամարանիշի, գրանցման վկայագիր    
SG 004667 ավտոմեքենայի  98861 / իննսունութ հազար  ութ հարյուր վաթսունմեկ  /  դրամ գույքահարկը զիջել 
     Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան գյուղի բնակիչ  Գեղամ Գևորգի Գևորգյանին     
պատկանող անձնական օգտագործման INFINITI  մակնիշի  84PT444  պետհամարանիշի, գրանցման վկայագիր    
SG 025018 ավտոմեքենայի  68000 / վաթսունութ հազար /  դրամ գույքահարկը զիջել 
     Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան գյուղի բնակիչ  Ամատունի  Սուրենի 
Հովհաննիսյանին պատկանող անձնական օգտագործման մերսեդես  բենց  Ե320  մակնիշի  23ՕL 703   
պետհամարանիշի, գրանցման վկայագիր  SG 019232 ավտոմեքենայի  32630 /երեսուներկու հազար վեց 
հարյուր  երեսուն /  դրամ գույքահարկը զիջել 
     Շիրակ   Մարտիրոսյանին    սեփականության  իրավունքով     պատկանող    շինության      գույքահարկի  
141627/ մեկ հարյուր քառասունմեկ հազար վեց հարյուր քսանյոթ հազար/դրամ գույքահարկի տույժը զիջել: 
    Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան գյուղի բնակիչ Վոլոդյա  Դատիանի 
Ալեքսանյանին     սեփականության իրավունքով պատկանող  բնակելի շինության    11193  /տասնմեկ հազար 
հարյուր իննսուներեք/    դրամ գույքահարկը զիջել 
    Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան գյուղի բնակիչ Գրիշ Խորենի Դարբինյանին     
սեփականության իրավունքով պատկանող  բնակելի շինության    4679  /չորս  հազար վեց հարյուր  
յոթանասունինը/    դրամ գույքահարկը զիջել 
  Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան գյուղի բնակիչ Ալմարտունի Սուրենի 
Կոստանյանին     սեփականության իրավունքով պատկանող  բնակելի շինության    7584 /յոթ հազար  հինգ 
հարյուր ութսունչորս  /    դրամ գույքահարկը զիջել 
  Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան գյուղի բնակիչ Ռոզա Անդրանիկի Ղազարյանին    
սեփականության իրավունքով պատկանող  բնակելի շինության    20178  /քսան հազար հարյուր 
յոթանասունութ/    դրամ գույքահարկը զիջել 
  Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան գյուղի բնակիչ Ռուզաննա  Ժանի 
Կարապետյանին      համասեփականության  իրավունքով պատկանող  բնակելի շինության    15260  
/տասնհինգ հազար երկու հարյուր վաթսուն /    դրամ գույքահարկը զիջել 
 



 
   
 
 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան գյուղի բնակիչ Ժոռա Խորենի Դարբինյանին     
սեփականության իրավունքով պատկանող  բնակելի շինության    6718  /վեց հազար յոթ հարյուր տասնութ/    
դրամ գույքահարկը զիջել 
  Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Ախուրյան գյուղի բնակիչ Վարդան Վարդանյանին    
սեփականության իրավունքով պատկանող  շինության    211658  /երկու հարյուր տասնմեկ հազար վեց հարյուր 
հիսունութ/    դրամ գույքահարկը զիջել: 

 

  Համայնքի ավագանու անդամներ ` 
 

        Հովհաննես  Բաղդասարյան  ............................../կողմ/ 
 
        Ներսես Մաթևոսյան ........................................./.կողմ / 
 
        Արմեն  Բաբուջյան  ……………………………/կողմ/  
 
        Արա  Մուշեղյան  ............................................/կողմ/ 

 
 
 
Ախուրյան համայնքի ղեկավար`                           Ա.Իգիթյան 
 
06 փետրվարի 2012թ. 
       գ. Ախուրյան  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   Վահան  Մխիթարյան  ...................................../կողմ/ 

                   Արա Սերգոյան  ...................................... ........../կողմ/ 

Շ Ա            Ալեքսան  Քոչոյան ............................................/.կողմ/  

                   Շանթ Դարբինյան …………………………..../կողմ/ 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ՇԻՐԱԿԻ   ՄԱՐԶ 
ԱԽՈՒՐՅԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 2 փետրվարի   2012թվականի  N 9  

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ  ԱԽՈՒՐՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԵՐԿՈՒ  

ԴՊՐՈՑՆԵՐԻ  ԴՐԱՄԱԿԱՆ  ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 
 

        Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման  մասին»  Հայաստանի Հանրապետության     
  օրենքի   16-րդ  հոդվածի 1-ին մասի   5-րդ  կետի  դրույթով  և  հիմք ընդունելով դպրոցների  
  տնօրենների  դիմումները  
       Համայնքի ավագանին ո ր ո շ ու մ  է ` 
      Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի  Ախուրյան հանայնքի  2012թվականի 
բյուջեի  ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություն   1.6.1.51 ծրագրի ընթացիկ 
դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպություններին  4637 
հոդվածից  կատարել հետևյալ հատկացումները. 
 << Ախուրյանի թիվ 1 հիմնական >>  պետական ոչ առևտրային կազմակերպության  շենքի   
ջեռուցման  ծախսերի  համար հատկացնել 150.0հազար  դրամ 
  Ն. Աղբալյանի անվան ավագ դպրոց պետական ոչ առևտրային  կազմակերպության մասնակից 
թիմը  <<Հայ ասպետ>> հեռուստամրցույթին  մասնակցելու  նպատակով, տրանսպորտային 
ծախսերի համար  հատկացնել 50.0հազ դրամ  
 
 
  Համայնքի ավագանու անդամներ ` 
 

        Հովհաննես  Բաղդասարյան  ............................../կողմ/ 
 
        Ներսես Մաթևոսյան ........................................./.կողմ / 
 
        Արմեն  Բաբուջյան  ……………………………/կողմ/  
 
        Արա  Մուշեղյան  ............................................/կողմ/ 

 
 
 
Ախուրյան համայնքի ղեկավար`                           Ա.Իգիթյան 
 
06 փետրվարի 2012թ. 
       գ. Ախուրյան  
 
 
 
 
 
 
 

                   Վահան  Մխիթարյան  ...................................../կողմ/ 

                   Արա Սերգոյան  ...................................... ........../կողմ/ 

Շ Ա            Ալեքսան  Քոչոյան ............................................/.կողմ/  

                   Շանթ Դարբինյան …………………………..../կողմ/ 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ՇԻՐԱԿԻ   ՄԱՐԶ 
ԱԽՈՒՐՅԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 2 փետրվարի   2012թվականի  N 10 

 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԱԽՈՒՐՅԱՆ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆՈՐ 
ԱԽՈՒՐՅԱՆ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԴՊՐՈՑԻ  2011-2012 ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՏԱՐՎԱ  2-ՐԴ 

ԿԻՍԱՄՅԱԿՈՒՄ ԵՐԹԵՎԵԿՈՂ   ԱՇԱԿԵՐՏՆԵՐԻ  ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ՓՈԽՀԱՏՈՒՑՈՒՄ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
    Ղեկավարվելով «Տեղական  ինքնակառավարման    մասին»  Հայաստանի   Հանրապետության  
օրենքի   16-րդ  հոդվածի 1-ին  մասի 5-րդ    կետի    դրույթով  և  հիմք     ընդունելով   դիմումները 
          Համայնքի ավագանին ո ր ո շ ու մ  է ` 
 
      Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի  Ախուրյան հանայնքի  2012թվականի 
բյուջեի  ընտանիքի անդամներ և զավակներ  ծրագրի  10-րդ  բաժնի , 4-րդ խմբի, 1-ին դասի  51 
ծրագրի   4729 հոդվածից  ներքոհիշյալ  ընտանիքներին   տրամադրել  միանվագ դրամական  
նպաստ ,  ընդամենը  170000/ մեկ հարյուր յոթանասուն հազար / դրամ  
Խուրշուդյան  Սիրանուշ -10000դրամ 
Սողոյան  Բագրատ         -10000դրամ 
Մուրադյան  Քնարիկ      -10000դրամ 
Գրիգորյան  Նարինե       -10000դրամ 
Խաչատրյան  Մարտունիկ  -10000դրամ 
Բաղդասարյան  Գայանե    -10000դրամ 
Սահարյան  Անահիտ         -10000դրամ 
Ժամակոչյան  Հռիփսիմե   -20000դրամ 
Դանիելյան  Վարդուհի      -10000դրամ 
Եղոյան  Հռիփսիմե             -20000դրամ 
Հովիկյան Լիանա                -10000դրամ 
Վարդանյան  Շուշան         - 20000դրամ 
Ավագյան Հեղինե                -20000 դրամ 



 
 

  Համայնքի ավագանու անդամներ ` 
 

        Հովհաննես  Բաղդասարյան  ............................../կողմ/ 
 
        Ներսես Մաթևոսյան ........................................./.կողմ / 
 
        Արմեն  Բաբուջյան  ……………………………/կողմ/  
 
        Արա  Մուշեղյան  ............................................/կողմ/ 

 
 
 
Ախուրյան համայնքի ղեկավար`                           Ա.Իգիթյան 
 
06 փետրվարի 2012թ. 
       գ. Ախուրյան  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

 

                   Վահան  Մխիթարյան  ...................................../կողմ/ 

                   Արա Սերգոյան  ...................................... ........../կողմ/ 

Շ Ա            Ալեքսան  Քոչոյան ............................................/.կողմ/  

                   Շանթ Դարբինյան …………………………..../կողմ/ 



    
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ՇԻՐԱԿԻ   ՄԱՐԶ 
ԱԽՈՒՐՅԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 2 փետրվարի   2012թվականի  N 11 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ  ԱԽՈՒՐՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԴԻՄՈՒՄԱՏՈՒ 
ԱՆԱՊԱՀՈՎ  ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ ՄԻԱՆՎԱԳ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 
    Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման  մասին»  Հայաստանի Հանրապետության օրենքի   
 16-րդ  հոդվածի 1-ին մասի   5-րդ  կետի  դրույթով  և  հիմք ընդունելով  դիմումները  
       Համայնքի ավագանին ո ր ո շ ու մ  է ` 
      Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի  Ախուրյան հանայնքի  2012թվականի բյուջեի  
ընտանիքի անդամներ և զավակներ  ծրագրի  10-րդ  բաժնի , 4-րդ խմբի, 1-ին դասի  51 ծրագրի   4729 
հոդվածից  ներքոհիշյալ  ընտանիքներին   տրամադրել  միանվագ  դրամական  նպաստ  ընդամենը 935000 
/ինը հարյուր երեսունհինգ հազար  / դրամ  
 
Արմեն Գասպարյան     25000 դրամ  
Շողիկ Քոչոյան             25000 դրամ 
Սիրվարդ Յայլոյան      25000 դրամ 
Հրաչյա Թորիկյան        25000 դրամ 
Մանանա Պապոյան     25000 դրամ 
Հարություն Վարոսյան  25000 դրամ 
Ժաննա Մնոյան            10000 դրամ 
Շուշանիկ Մնոյան        20000 դրամ 
Գայանե Կասեմյան      30000 դրամ 
Ռուզան Հովհաննիսյան 20000 դրամ 
Սամվել Շեկոյան         20000 դրամ 
Ալվարդ Ղոչոյան         30000 դրամ 
Մկրտիչ Թորոսյան      30000 դրամ 
Արտակ Հարությունյան 10000 դրամ 
Մամիկոն Մաթևոսյան  20000դրամ 
Լեյլի Վարդանյան        30000 դրամ 
Սիրան Ղամբարյան    30000 դրամ 
Անահիտ Մխոյան       30000 դրամ 
Ալվարդ Հովհաննիսյան  20000 դրամ 
Սվետլանա Իկիլիկյան 10000 դրամ 
Անդրանիկ Մկրտչյան  20000 դրամ 
Յուրիկ Ադամյան         20000 դրամ 
Կարինե Սիմոնյան     20000դրամ  
Էմիլյա Թորոյան         20000 դրամ 

 
Կամո Երվանդյան     20000 դրամ 
Արմեն Աֆրիկյան       20000 դրամ 
Արսեն Խաչատրյան  20000 դրամ 
Գրիգոր Թորիկյան     20000 դրամ 
Արաքսի Մաթևոսյան 20000 դրամ 
Սերյան Մկրտչյան     20000 դրամ 
Ռոբերտ Ալոյան         20000 դրամ 
Արեգնազ Գալոյան    20000 դրամ 
Էմմա Աբաջյան          20000 դրամ 
Լիդա Սաֆարյան      15000 դրամ 
Անժելյա Շախբազյան 20000 դրամ 
Թամարա Հարությունյան 20000 դրամ 
Կարապետ Մխիթարյան   20000 դրամ 
Լիզա Թովմասյան             20000 դրամ 
Անահիտ Իգիթյան           20000դրամ 
Թագուհի Մկրտչյան       20000դրամ 
Անժելա Ծերունյան          30 000 դրամ 
Երանուհի Կարապետյան 30 000 դրամ 
Արուսյակ Հլղաթյան         10000դրամ 
Սամվել  Ավետիսյան        10000դրամ 
 
 
 

 
Նարինե Պողոսյանի, Անահիտ  Պետրոսյանի, Ջուլիետա Աթոյանի դիմումները մերժել                           

  Համայնքի ավագանու անդամներ ` 
 

        Հովհաննես  Բաղդասարյան  ............................../կողմ/ 
 
        Ներսես Մաթևոսյան ........................................./.կողմ / 
 
        Արմեն  Բաբուջյան  ……………………………/կողմ/  
 
        Արա  Մուշեղյան  ............................................/կողմ/ 

 
Ախուրյան համայնքի ղեկավար`                           Ա.Իգիթյան 
06 փետրվարի 2012թ. 
       գ. Ախուրյան  
 

                   Վահան  Մխիթարյան  ...................................../կողմ/ 

                   Արա Սերգոյան  ...................................... ........../կողմ/ 

Շ Ա            Ալեքսան  Քոչոյան ............................................/.կողմ/  

                   Շանթ Դարբինյան …………………………..../կողմ/ 



 
 
 


